
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1398 24/10/2022 

Proposta Numero 1476 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

“FORNITURA E RIPARAZIONE MOTORE E POMPA SOMMERSA PER 

IMPIANTO DI IRRIGAZIONE CAMPO DI CALCIO STADIO 

GUARIGLIA”. 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA ELETTROMECCANICA 

GEOM. ANGELO D’ANDREA CON SEDE IN CAPACCIO PAESTUM. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO: 

 che è necessario procedere alla sostituzione di una delle pompe sommerse dell’impianto di 

irrigazione del campo di calcio dello stadio Guariglia, nonché alla riparazione del motore 

sommerso e di una altra pompa sommersa, per permettere il normale funzionamento 

dell’impianto di irrigazione; 

 che per tale motivo è stato richiesto, per le vie brevi, apposito preventivo alla 

Elettromeccanica geom. Angelo D’Andrea con sede in Capaccio Paestum, ditta specializzata nel 

settore; 

VISTO il preventivo n. 75 del 12 ottobre 2022, acquisito in data 13 ottobre 2022 al n. 32132 

di protocollo, della Elettromeccanica geom. Angelo D’Andrea (P. I.V.A. 0473640 065 8) con sede 

in Capaccio Paestum alla via Magna Graecia 8, dell’importo di € 1.903,20, I.V.A. (22%) 

compresa, per la fornitura di una delle pompe sommerse dell’impianto di irrigazione del campo 

di calcio dello stadio Guariglia e la riparazione del motore sommerso e di una altra pompa 



 

 

sommersa; 

VISTO l’articolo 1, comma 2 lettera a) e comma 3, della legge 11.09.2020 n. 120; 

ACQUISITO ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso il 

sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente Codice C.I.G. ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari: Z923837251; 

VISTO il DURC dal quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi; 

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che 

l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva 

risulta esigibile, si dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che 

la prestazione è resa nell’anno 2022; 

VISTO che il cronoprogramma della prestazione è il seguente: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z923837251 
Elettrom

eccanica 

geom. 

Angelo 

D’Andrea 

06.02-2.02 2103.00  *   *  

 CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n. 06.02-2.02 capitolo n. 

2103.00; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Procedere all’individuazione del soggetto affidatario secondo le previsioni normative 

dell’articolo 1, comma 2 lettera a) e comma 3, della legge 11.09.2020 n. 120 e s.m.i. 

3. Affidare alla Elettromeccanica geom. Angelo D’Andrea (P. I.V.A. 0473640 065 8) con sede 

in Capaccio Paestum alla via Magna Graecia 8, la fornitura di una delle pompe sommerse 

dell’impianto di irrigazione del campo di calcio dello stadio Guariglia e la riparazione del 

motore sommerso e di una altra pompa sommersa, come meglio specificato nel 

preventivo richiamato in narrativa, per l’importo di € 1.903,20, I.V.A. (22%) compresa. 

4. Impegnare la somma di € 1.903,20, imputando la spesa come indicato nel sottostante 

prospetto: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z923837251 
Elettrom

eccanica 

geom. 

Angelo 

D’Andrea 

06.02-2.02 2103.00  *   *  



 

 

5. Imputare la spesa sul codice di bilancio n. 06.02-2.02 capitolo n. 2103.00. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


